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Visitasforedrag ved bispevisitasen i Gjerpen sokn 3. – 8.september 

2024 

 

Kjære menighet!  

Nåde være med dere og fred fra Gud vår Far og Herren Jesus Kristus.  

 

 

Det har vært en stor glede å være sammen med dere denne visitasuka. Vi har vært igjennom et 

innholdsrikt og spennende visitasprogram, og jeg har blitt bedre kjent med menighetsrådet, 

ansatte og frivillige. Det har vært en stor berikelse, og jeg ser tilbake på denne uken med 

takknemlighet. Takknemlighet for alt som skjer, for alle som finner sin plass i menigheten, for 

at dere har som mål å vekke og nære det kristelige liv i soknet! 

 

Forberedelser 

Det ligger mye planlegging bak en visitasuke. Prost Liv Espeland Jettestuen har ledet 

prosessen sammen med ansatte og menighetsråd. Prosten har gjennomført kontorvisitas, og 

rådgiver på bispedømmekontoret har utarbeidet en rapport til meg om kirkebyggene. 

Menigheten har levert en svært god visitasmelding før visitasen, og dere har laget et program 

som viser mye av bredden i menighetslivet og kontaktpunktene dere har ut i lokalsamfunnene. 

 

Staben  

Selve visitasuka startet med morgenbønn i Arnolds kapell. Det var flott å komme tilbake til 

dette vakre kapellet som jeg hadde gleden av å innvie da det stod ferdig i 2022. 

Deretter var det møte med stabene i både Siljan og Gjerpen med en gjennomgang av 

visitasens innhold. 

 

Jeg har i løpet av uka hatt samtaler med de ansatte, og det er en berikelse å møte dere alle. Her 

er det dedikerte medarbeidere. 

 

Møte med kommune og fylkeskommune 

Jeg møter alltid kommunens ledelse når jeg er på visitas, og denne gangen ble det også et 

svært hyggelig og nyttig møte med ledelsen i Telemark fylkeskommune ved fylkesordfører 

Sven Tore Løkslid, fylkesvaraordfører Terje Riis-Johansen og fylkesdirektør Ketil Reed 

Aasgaard. De pekte blant annet på at en av de største utfordringene fremover er og vil være 

utenforskap. 

I Skien er det forbilledlig jevnlige kontaktmøter mellom politikere, administrasjon og kirken, 

som jeg har hatt gleden av å møte flere ganger i forbindelse med visitaser i Skien. Denne 

gangen handlet møtet om ungdomsarbeidet som drives i Gjerpen, informasjon om KUP 

kirkens ungdomsprosjekt) i Kristiansand ved daglig leder Ingunn Holme, og informasjon om 

kirkebevaringsprogrammet. 

  

 DEN NORSKE KIRKE 

Agder og Telemark biskop 
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Konfirmantarbeid 

Dere er heldige som har så stor oppslutning om konfirmantarbeidet, og det var fint å være til 

stede på en samling og se hvordan Gunhild laget mat til konfirmantene, Johannes aktiviserte 

dem i lek og Lars Petter hadde en pedagogisk undervisning om dagens tema. Jeg er sikker på 

at det er flott å være konfirmant i Gjerpen! 

 

Menighetsråd 

En viktig gruppe å møte under visitas er menighetsråd. Dere er jo valgt til å lede menigheten, 

og det er menighetsrådet som setter planer for menighetens arbeid, som også de ansatte er 

forpliktet på. I Gjerpen har dere gode planer for de ulike arbeidsfeltene. 

 

Møtet med menighetsrådet ble etterfulgt av en fin menighetsfest, med alt fra god mat, fine 

musikalske innslag og bordkonkurranse. Jeg holdt en kort appell der jeg snakket om å være en 

god amatør. 

 

Nærmiljøarbeid 

Det ble et fint møte med Frogner nærmiljøforum, der de enkelte fortalte kort om sitt arbeid. 

Her er det svært mange gode krefter samlet, som har det til felles at dere alle ønsker å bidra 

positivt inn i lokalsamfunnet. Så flott at dere kan samles og lære om og av hverandre, men 

også snakke sammen om hva dere kan få til felles. 

 

Diakoni 

Jeg vet at dere gjør et flott diakonalt arbeid. Mye av dette er ikke synlig for andre enn de det 

gjelder, men å virke i det stille er kanskje noe av det viktigste innen diakonien. 

Så er dere så heldige at dere har en god diakoniarbeider som blant annet driver Den varme 

kafeen sammen med frivillige, og det er flott å se hvordan lokalene blir brukt til mange ulike 

arrangement. Det var hyggelig å spise middag der og se hvordan alle aldersgrupper var innom 

for mat og en prat. Vi trenger slike steder der man kan møtes på tvers av generasjoner. 

 

Dere har vært og er veldig gode på babysangtilbud. Det fikk jeg også se litt av under visitasen.  

 

Gudstjenesteliv og kirkebygg 

Kirkens medlemsundersøkelse viser at et stort flertall av våre medlemmer fremhever 

kirkebyggenes sentrale betydning. De er viktige signalbygg for langt flere enn dem som går 

ofte på gudstjeneste. Dere har flotte kirkebygg, men som krever mye vedlikehold. Dere har 

også store gravplassområder som skal vedlikeholdes, og det har vært hyggelig å hilse på de 

flotte medarbeiderne som gjør en uvurderlig innsats her. 

Under visitasen fikk kirkevergen den gledelige beskjeden om at deres søknad til 

kirkebevaringsfondet for Gjerpen kirke har blitt innvilget, slik at nødvendig arbeid kan bli 

utført der. 

 

Visitasuka har foregått i både Siljan og Gjerpen, og det var to ting som ble utført i samarbeid 

mellom menighetene: En nydelig kveldskonsert i Siljan kirke av og med kirkemusikerne Hans 

Jørgen Langeland og Peter Moi med flere, og et møte på Midtbygda skole med representanter 

fra begge sokn samt fra skolene Venstøp, Gjerpen og Midtbygda. 

Konserten inneholdt god musikk i ulike genre, og vil nok ikke minst bli husket på grunn av 

sokneprest Bjarte Tysværs sangbidrag. 

På Midtbygda skole ble det samtalt om de mulighetene som ligger i et samarbeid mellom 

skole og kirke. Det er gledelig at det allerede er et godt samarbeid. Her er det gode muligheter 
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til å utforske dette området videre, og det vil være klokt om man formaliserer samarbeidet i en 

skriftlig plan.  

 

Det er mye som kunne være nevnt om alt det fine dere gjør her i Gjerpen enten det er musikk, 

misjon, kirkelig undervisning og læring eller alt det andre som skjer. Jeg tror Gjerpen er et 

godt sted å være, og jeg ønsker for dere at det fortsatt skal være slik. 

 

Utfordringer og veien videre 

En visitas er ikke over når jeg drar, på en måte er det nå det begynner. Alt forarbeidet, møtene 

og samtalene peker ut en retning for veien videre. En retning for arbeidet med å vekke og 

nære det kristne liv menigheten. Jeg har derfor behov både for å bekrefte alt dere får til og 

oppmuntre til videre arbeid: 

 

Ved forrige visitas i 2016 så utfordret jeg dere til å få i gang et ungdomsarbeid, til å utvikle 

diakonien, og til å forsøke å få til noe i området rundt Gjerpen kirke; da særlig planen for 

Arnolds kapell. Alt dette har dere tatt til dere og jobbet målbevisst med siden; dere har blant 

annet Guts, en diakoniarbeider som har satt i gang tiltak, og et ferdig Arnolds kapell. Dette er 

forbilledlig! 

Denne gangen vil jeg derfor si til dere: 

• Fortsett med det gode arbeidet dere allerede gjør på disse områdene! Menighetsrådet 

har uttalt et ønske om å styrke barne- og ungdomsarbeidet. Det er også min utfordring 

til dere; er det noen aldersgrupper dere ikke når? 

Dere har et ønske om å få i gang søndagsskole. Da trenger dere frivillige som er villige 

til å gå inn i denne tjenesten. 

• Jeg utfordrer dere til å sammen med skolene å sette dere ned og lage en skriftlig plan 

for samarbeidet; hvilke tiltak skal dere ha. Kirken har god kompetanse på mange 

områder som det kan være nyttig for skolen å kjenne til også utenom faste tiltak, for 

eksempel i forbindelse med ulykker. 

• Utenforskap er en stor utfordring, også i Skien. Her må kirke, kommune og andre gode 

instanser gå sammen for å løse noen av de utfordringene vi står overfor.  

Skien kommune og Skien kirkelige fellesråd utfordres til å følge opp samtalen om 

KUP og det arbeidet som drives der. Det vil glede meg stort om Skien kan få i gang et 

slikt arbeid! 

• I møtet med fylkeskommunen utfordret jeg til å regne med kirken, og til å skrive oss 

inn i planene. Det var det veldig positiv respons på, så jeg regner med at dette følges 

opp av både fylkeskommune og kirkeverge fremover! 

 

Jeg drar fra visitasen i Gjerpen sokn fylt med takk, og jeg hilser dere med Paulus sine ord til 

menigheten i Tessaloniki: Vi takker alltid Gud for dere alle når vi husker på dere i våre 

bønner. For vår Gud og Fars ansikt husker vi stadig på hvordan dere er virksomme i tro, 

arbeider i kjærlighet og holder ut i håp til vår Herre Jesus Kristus.  

  

Agder og Telemark bispestol 8.september 2024 

Stein Reinertsen, biskop 
 

 

 


